
  

 

 

 

 

 

 

 

DOZ.0101.2.2022 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.3.2022 

Rektora 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Pedagogiki Przedszkolnej  

i Szkolnej, Instytutu Pedagogiki Specjalnej, Instytutu Nauk o Wychowaniu 

oraz Instytutu Spraw Społecznych  

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478), zgodnie z § 16 ust. 5 i § 43 ust. 3, § 46 ust. 1a, 

§ 47 ust. 2, § 49 ust. 2 oraz § 49a ust. 2 Statutu Uczelni zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 lutego 2022 roku w strukturze Uczelni dokonuje się poniższych zmian dotyczących 

jednostek badawczo-dydaktycznych: 

1) Instytut Pedagogiki Przedszkolnej i Szkolnej (IPPiS) przekształca się w Instytut 

Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej (IPPW); 

2) Instytut Pedagogiki Specjalnej (IPS) przekształca się w Instytut Pedagogiki Specjalnej, 

Szkolnej i Kształcenia Nauczycieli (IPSKN); 

3) Instytut Nauk o Wychowaniu (INoW) przekształca się w Instytut Pedagogiki 

Społecznej i Wsparcia Rodziny (IPSWR); 

4) Instytut Spraw Społecznych (ISS) przekształca się w Instytut Spraw Społecznych  

i Zdrowia Publicznego (ISSZP). 

 

§ 2 

W ramach przekształcenia jednostek, o którym mowa w § 1 niniejszego zarządzenia, dokonuje 

się poniższych zmian: 

1) w Instytucie Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej (IPPW): 

a) likwiduje się: 

 Katedrę Podstaw Edukacji i Metodyki Pracy z Dziećmi (KPEiMPzDz) 

 Katedrę Edukacji Artystycznej i Kulturalnej (KEA) 

 Katedrę Projektów Edukacyjnych i Artystycznych (KPEiA) 

 Katedrę Historii Oświaty i Wychowania (KHOIW) 

 Katedrę Pedagogiki Szkolnej i Alternatywnej (KPSiAI) 

b) tworzy się: 

 Katedrę Edukacji Alternatywnej (KEAt) 



 Katedrę Pedagogiki Porównawczej (KPPr) 

 Katedrę Edukacji Artystycznej (KEAr) 

2) w Instytucie Pedagogiki Specjalnej, Szkolnej i Kształcenia Nauczycieli (IPSKN): 

a) likwiduje się: 

 Katedrę Interdyscyplinarnych Badań nad Niepełnosprawnością (KIBnN) 

 Katedrę Dydaktyki Specjalnej i Psychoedukacji (KDSiP) 

 Katedrę Andragogiki Specjalnej i Wspierania Rozwoju Osób  

z Niepełnosprawnością (KASiWON) 

 Katedrę Integracji Społecznej (KIS) 

 Centrum „Pro Futuro” Wsparcia Osób ze Specjalnymi Potrzebami 

Rozwojowymi i Edukacyjnymi (Centrum „Pro Futuro”) 

 Uniwersyteckie Laboratorium Talentu (ULT) 

 Laboratorium Interdyscyplinarnych Badań nad Niepełnosprawnością 

(LIBN) 

b) tworzy się: 

 Katedrę Pedagogiki Szkolnej i Edukacji Inkluzyjnej (KPSEI) 

 Katedrę Pedagogiki Resocjalizacyjnej i Penitencjarystyki (KPRP) 

 Katedrę Etyki i Interdyscyplinarnych Badań nad Niepełnosprawnością 

(KEIBN) 

 Katedrę Pedeutologii i Terapii Pedagogicznej (KPTP) 

 Redakcję czasopisma naukowego „Homo et Societas” (HeS) 

3) w Instytucie Pedagogiki Społecznej i Wsparcia Rodziny (IPSWR) 

a) likwiduje się: 

 Katedrę Pedagogiki Społecznej i Andragogiki (KPSiA) 

 Katedrę Dydaktyki i Edukacji Zdrowotnej (KDiEZ) 

 Katedrę Podstaw Pedagogiki (KPPe) 

 Katedrę Nauk o Rodzinie i Profilaktyki Społecznej (KNoRiPS) 

 Katedrę Metodologii i Interdyscyplinarnych Badań Edukacyjnych (KMIBE) 

 Centrum Kształcenia Zdalnego (CKZ) 

 Laboratorium Mikroprocesów Edukacji (LME) 

 Redakcję czasopisma naukowego „Annales Universitaties Paedagogicae 

Cracoviensis. Studia ad Didacticam Biologiae Pertinentia” (RBP), która 

zostaje włączona w strukturę Instytutu Spraw Społecznych i Zdrowia 

Publicznego (ISSZP). 

b) tworzy się: 

 Katedrę Pedagogiki Rodziny (KPR) 

 Katedrę Historii Oświaty i Wychowania (KHOW) 

 Katedrę Teorii i Filozofii Wychowania (KTFW) 

 Katedrę Metodologii Badań Społecznych i Pedagogicznych (KMBSP) 

4) w Instytucie Spraw Społecznych i Zdrowia Publicznego (ISSZP) 

a) likwiduje się: 

 Katedrę Etyki i Polityki Społecznej (KEiPS) 

 Katedrę Gerontologii Społecznej i Pedagogiki Pracy (KGSiPP) 

 Katedrę Pomocy Postpenitencjarnej i Aktywizacji Zawodowej (KPPiAZ) 

 Katedrę Profilaktyki Problemów Społecznych (KPPS) 

b) tworzy się: 

 Katedrę Pedagogiki Pracy i Gerontologii Społecznej (KPPGS) 

 Katedrę Polityk Publicznych (KPPB) 



 Katedrę Pracy Socjalnej i Służb Społecznych (KPSS) 

 Katedrę Nauk o Zdrowiu (KNZ) 

c) włącza się Redakcję czasopisma naukowego „Annales Universitaties Paedagogicae 

Cracoviensis. Studia ad Didacticam Biologiae Pertinentia” (RBP), dotychczas 

funkcjonującą w ramach Instytutu Nauk o Wychowaniu (INoW). 

 

§ 3 

W związku ze zmianami, o których mowa w § 1 i § 2 niniejszego zarządzenia ustanawia się 

nową następującą strukturę jednostek badawczo-dydaktycznych: 

1) strukturę Instytutu Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej (IPPW) tworzą: 

a) Katedra Pedagogiki Przedszkolnej (KPP) 

b) Katedra Pedagogiki Wczesnoszkolnej (KPW) 

c) Katedra Edukacji Alternatywnej (KEAt) 

d) Katedra Pedagogiki Porównawczej (KPPr) 

e) Katedra Edukacji Artystycznej (KEAr) 

2) strukturę Instytutu Pedagogiki Specjalnej, Szkolnej i Kształcenia Nauczycieli 

(IPSKN) tworzą: 

a) Katedra Rehabilitacji Osób z Zaburzeniami Słuchu i Komunikacji (KROZSK) 

b) Katedra Pedagogiki Szkolnej i Edukacji Inkluzyjnej (KPSEI) 

c) Katedra Pedagogiki Resocjalizacyjnej i Penitencjarystyki (KPRP) 

d) Katedra Etyki i Interdyscyplinarnych Badań nad Niepełnosprawnością (KEIBN) 

e) Katedra Pedeutologii i Terapii Pedagogicznej (KPTP) 

f) Redakcja czasopisma naukowego „Homo et Societas” (HeS) 

3) strukturę Instytutu Pedagogiki Społecznej i Wsparcia Rodziny (IPSWR) tworzą: 

a) Katedra Pedagogiki Rodziny (KPR) 

b) Katedra Historii Oświaty i Wychowania (KHOW) 

c) Katedra Teorii i Filozofii Wychowania (KTFW) 

d) Katedra Metodologii Badań Społecznych i Pedagogicznych (KMBSP) 

e) Zespół Badawczy „Międzynarodowy Zespół ds. Badań Jakości Życia Stulatków  

i ich Rodzin” (ZBJŻSiR) 

f) Zespół Badawczy „Przekaz międzypokoleniowy w listach ludzi starych” 

(ZBPMLLS) 

g) Zespół Kształtowania Kompetencji Cyfrowych i Edukacji Medialnej (ZKKCiEM) 

4) strukturę Instytutu Spraw Społecznych i Zdrowia Publicznego (ISSZP) tworzą: 

a) Katedra Pedagogiki Pracy i Gerontologii Społecznej (KPPGS) 

b) Katedra Polityk Publicznych (KPPB) 

c) Katedra Pracy Socjalnej i Służb Społecznych (KPSS) 

d) Katedra Nauk o Zdrowiu (KNZ) 

e) Interdyscyplinarny Zespół Badań nad MOOC (IZBM) 

f) Zespół Badawczy „Potrzeby egzystencjonalne osób starszych” (ZBPEOS) 

g) Zespół Badawczy „Zespół ds. badań nad rozwojem usług społecznych” (ZBRUS) 

h) Redakcja czasopisma naukowego „Labor et Educatio” (RLeE) 

i) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitaties Paedagogicae 

Cracoviensis. Studia ad Didacticam Biologiae Pertinentia” (RBP). 

 

§ 4 

1. Dyrektorzy instytutów, o których mowa w § 1 pkt. 1-4, zostaną powołani zgodnie 

z § 43 ust. 11 Statutu Uczelni. 




